
Decreto del Sindaco Metropolitano

N. 12  del  05/10/2018 

Classifica: 002.02 Anno: 2018 ()

Oggetto CONSIGLIERI DELEGATI - MODIFICA ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AI 
FOSSI E SEMPLICI

TOZAL

IL SINDACO METROPOLITANO

Visto il comma 41 della legge 56/2014 il quale stabilisce che il Sindaco metropolitano, può “assegnare 

deleghe a consiglieri metropolitani nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti 

stabiliti dallo statuto.”;

Richiamato l’art. 17 dello statuto della Città metropolitana approvato con deliberazione della conferenza 

metropolitana n.1 del 16/12/2014 che disciplina quanto stabilito dalla normativa nazionale confermando 

che il Sindaco metropolitano può assegnare deleghe ai Consiglieri metropolitani;

Considerati i propri atti/decreti nn. 5/2015,  8/2015, 14/2015 e n. 3/2018 con i quali venivano attribui

te  le deleghe ai Consiglieri Metropolitani Ceccarelli Andrea,  Fossi Emiliano e Semplici Marco;

Ritenuto necessario dover procedere ad una diversa assegnazione delle deleghe sopra descritte; 

Tutto ciò premesso: 

DECRETA

 di confermare Emiliano Fossi Consigliere Delegato alle seguenti materie:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 05/10/2018

1/2



 Sport

 Partecipazione

 Informatizzazione

 Digitalizzazione

 e di attribuirgli la seguente materia:

 Lavoro

 Turismo

 di attribuire a  Marco Semplici Consigliere Delegato le seguenti materie:

 Pianificazione Territoriale di Coordinamento

 Infrastrutture

 di riservarsi alla propria competenza la seguente materia:

 Cultura

DECRETA ALTRESI'

che le deleghe conferite comportino l'attribuzione di ogni potere connesso, compreso il relativo potere 

di firma, per tutte le tipologie di atto, tranne per quelli che il sindaco ritenga di dover riservare alla pro

pria competenza, e possono essere revocate dal Sindaco metropolitano in ogni momento.

Della suddetta nomina è data comunicazione al Consiglio Metropolitano nella prima seduta utile.

Il presente decreto ha decorrenza immediata ed è trasmesso all’ufficio Segreteria Generale per la notifica 

al consigliere interessato. 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione amministrazione Trasparente della rete Civica della Città 

Metropolitana di Firenze 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo  
della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 05/10/2018

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

	Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 05/10/2018
	2/2
	IL SINDACO METROPOLITANO

